2026 年 2月 6日

各 位

会 社 名 ピーエス・コンストラクション株式会社

代表者名 代表 取締 役
森  拓 也

 社長執行役員

 （コード番号 1871 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部副本部長

 兼総務部長 宅野  伸 二

 （TEL．03-6385-8002）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動（社長交代）について、下記のとお

り決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

   当社グループは、昨年 3月に策定、公表しました「中期経営計画 2025（2025 年度-2027 年

度）」において、「ＰＣ技術を中核とした高度な技術力により、地球にやさしく安全で快適な

社会の実現に貢献する」を長期経営ビジョンとし、事業展開を強力に推進できる体制の整備

を進めております。

   企業価値のさらなる向上に向け、新経営体制による変革と成長を促進するため、社長交代

を実施するものです。

２．異動の内容（2026 年 4 月 1日付）

氏 名 新役職 現役職

森  拓 也

取締役会長
代表取締役社長執行役員

全般統理

櫻林 美津雄

代表取締役社長執行役員

全般統理

代表取締役副社長執行役員

社長補佐・土木本部長・

安全品質環境担当

（別紙）

新任代表取締役社長執行役員の略歴

氏   名  櫻林 美津雄（さくらばやし みつお）

生 年 月 日  1959 年 7月 15 日

略   歴  1982 年 4月  当社入社

     2014 年 4 月  広島支店長

     2017 年 4 月  九州支店長

     2019 年 4 月  菱建基礎株式会社 代表取締役社長

     2021 年 4 月  当社執行役員 土木本部副本部長

     2022 年 4 月  執行役員 土木本部副本部長兼土木営業部長

兼高速鉄道推進室長

     2023 年 4 月  常務執行役員 土木本部長

     2023 年 6 月  取締役常務執行役員 土木本部長

     2024 年 6 月  常務執行役員 土木本部長

           2025 年 4 月  副社長執行役員

       社長補佐・土木本部長・安全品質環境担当

           2025 年 6 月  代表取締役副社長執行役員

       社長補佐・土木本部長・安全品質環境担当（現在に至る）

所有株式数  1,469 株（2026 年 1 月 31 日現在）

以 上